PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
10 марта 2021

  № 21-р
	«Об организации месячника по благоустройству на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение в 2021 году».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния муниципального образования Мичуринское сельское поселение, мест отдыха, территории предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территорий:
1. Объявить на территории муниципального образования месячник по благоустройству с 15.04.2021 по 10.05.2021.

2. Утвердить план работы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение по благоустройству территории в период с 15.04.2021 по 10.05.2021. (Приложение 1).

3. Утвердить состав штаба благоустройству на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение. (Приложение 2).

4. Утвердить план закрепления территорий за предприятиями и учреждениями не зависимо от форм собственности (Приложение 3).

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение в телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Врио главы администрации МО
Мичуринское сельское поселение
	Аринова Е.В.

Разослано: Дело-3, Прокуратура -1
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
№ 21-р от 10.03.2021
Приложение 1
ПЛАН

работы администрации МО Мичуринское сельское поселение

по благоустройству территории в период с 05.04.2019 по 05.05.2019.
	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Организация штаба поселения по благоустройству
	20.03.2021
	Глава администрации

	2
	Уточнение плана по закреплению территории за предприятиями, организациями, коммерческими структурами
	20.03.2021
	Глава администрации

	3
	Жилая зона:
согласно плану управляющей компании ЗАО «ТвэлОблСервис»

	20.03.2021 по 10.05.2021
	Зам. Главы администрации,
ЗАО «ТвэлОблСервис»

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории МО Мичуринское сельское поселение
	Постоянно
	Зам. Главы администрации

	5
	Дороги общего пользования местного значения:

-грейдирование;

- санитарная уборка;
	25.04.2019 по 10.05.2021
	Зам. Главы администрации

	6
	Подготовка пляжа к новому купальному сезону 2019 года:

- акарицидная обработка

- сдача анализов почвы и воды;

- водолазное обследование дна.
	Май 2021
	Зам. Главы администрации

	7
	Уборка береговой линии озера «Мичуринское» и озера «Журавли».
	Май 2021
	Зам. Главы администрации

	8
	Контроль за уборкой территории, закрепленной за организациями и предприятиями
	ежедневно
	Зам. Главы администрации

	9
	Организация субботников с привлечением местного населения, организаций и предприятий.
	По пятницам и субботам в указанный период
	Зам. Главы администрации

	10
	Братское захоронение:
- косметический ремонт захоронений (покраска)
- санитарная уборка;
	15.04.2021 по 15.05.2021
	Зам. Главы администрации

	11
	Кладбище:

- санитарная уборка;

- уборка несанкционированных свалок.
	15.04.2021

по 05.05.2021
	Зам. Главы администрации,

	12
	Доклад о ходе выполнения плана благоустройства
	По пятницам в указанный период
	Глава администрации,
ЗАО «ТвэлОблСервис»

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
№ 21-р от 10.03.2021
Приложение 2
Штаб по проведению благоустройства на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение
1. Леликов И.В. – глава муниципального образования Мичуринское сельское поселение;
2. Аринова Е.В. – врио глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

3. Кукуца С.Р. – заместитель главы администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

4. Странникова О.Н. – директор детского сада № 13;

5. Капитонова С.А. – мастер ЗАО «ТвэлОблСервис»
6. Иванченко Е.Н. – директор СОШ «Мичуринская школа»

7. Кирильчук В.Э – директор Мичуринского техникума.

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
№ 21-р от 10.03.2019
Приложение 3
План закрепления территорий п. Мичуринское
1. Жилая зона по пер. Озерному и ул. Льва Кириллова – ЗАО «ТвэлОблСервис»;

2.  Братское захоронение п. Мичуринское – ГБПОУ «Мичуринский многопрофильный техникум»;

3. Старое кладбище п. Мичуринское – СОШ «Мичуринская школа»
4. Новое кладбище п. Мичуринское – администрация МО Мичуринское сельское поселение
5. Предприятия и организации, независимо от форм собственности в пределах своих участков «+» 10 метров по периметру от границ участков (зданий).
[image: image1]